

9 stycznia 2017



## Warsztaty dla organizacji pracujących z młodzieżą

Jak powinien przebiegać prawidłowy proces edukacyjny? Na czym polega profesjonalny coaching? Jak porażkę przekuć w sukces? Na takie, między innymi, pytania próbowali odpowiedzieć uczestnicy warsztatów zorganizowanych 4 maja przez Barbarę Zamożniewicz, Rzecznika Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Wzięli w nich udział przedstawiciele organizacji pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie Samorządu Województwa w ramach konkursu dla najbardziej kreatywnych stowarzyszeń i fundacji pracujących z młodymi ludźmi.

Organizowany po raz pierwszy przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego konkurs dla stowarzyszeń i fundacji pracujących z młodymi ludźmi rozstrzygnięty został w kwietniu br. Celem tego pilotażowego przedsięwzięcia było zwiększenie aktywności

młodzieży w życiu społecznym i obywatelskim w regionie poprzez podniesienie ich umiejętności społecznych – pracy w grupie, komunikowania się z różnymi środowiskami, umiejętności negocjowania i budowania zaufania, a także podejmowania decyzji. 50 tysięcy złotych z budżetu województwa trafiło do 14 najbardziej kreatywnych organizacji pozarządowych, które działają na rzecz młodzieży.

Ich przedstawiciele skorzystali z zaproszenia Rzecznika Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Barbary Zamożniewicz i spotkali się 4 maja w Kielcach, by wymienić doświadczenia na temat skutecznego wdrażania swoich pomysłów.

- Bardzo mi zależało na tym, by merytorycznie wesprzeć tych ludzi – mówi **Barbara Zamożniewicz**. – Projekty realizowane przez nich są ważnymi projektami edukacyjnymi, dlatego chciałam aby otrzymali wsparcie nie tylko ode mnie, ale też, jako koordynatorzy tych projektów, od siebie nawzajem. Drugim celem był taki, żeby się po prostu poznali.

Fantastycznie, że mamy tutaj osoby które działają od wielu, wielu lat i są rozpoznawalne, ale mamy również wiele całkowicie nowych twarzy. Z perspektywy regionu to bardzo dobra wiadomość, że pojawiają się nowi, ambitni ludzie, a wraz z nimi nowe inicjatywy. Trzeba je wspierać we wszelki możliwy sposób, a wspólne warsztaty zapewniają najlepszy przepływ informacji. O mi chodziło – dodaje Rzecznik Młodzieży.

W trakcie warsztatów koordynatorzy projektów prezentowali pomysły na ich skuteczną realizację, a także przedstawili cele, które chcieliby osiągnąć.

- Nasz projekt jest projektem Centrum Wolontariatu i „Synergii” czyli Sieci Aktywności Młodzieży i nazywa się „Synergia Młodych Liderów” – mówił **Maciej Ziernik**, prezes zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach. – Projekt polega na tym, że młodzi ludzie zdobędą kompetencje podczas warsztatów, które przeprowadzimy, a następnie będą próbowali wdrożyć zmiany w swoich środowiskach lokalnych. Jakże to będą zmiany?

Liczymy, że zaangażują społeczeństwo lokalne czyli tzw. partycypacja obywatelska stanie się faktem, że zaangażują swoich rówieśników i będą lobbować choćby za utworzeniem np. młodzieżowej rady miasta, za odmalowaniem ławek w sąsiedztwie lub też za powstaniem skate parku. My postaramy się ich tego nauczyć. Wśród głównych celów mamy rozwinięcie umiejętności liderkich, zdobycie umiejętności analizowania potrzeb w środowiskach lokalnych, umiejętności wpływania na osoby decyzyjne. Ważne, by młodzi ludzie nauczyli się rozmawiać z lokalnymi decydentami i brać odpowiedzialność za lokalną społeczność.

Jak podkreślali wszyscy uczestnicy warsztatów, wspólne zajęcia znacznie poszerzyły ich wiedzę na temat skutecznego wdrażania projektów, wszyscy zadeklarowali też chęć wzięcia udziału w kolejnych tego rodzaju spotkaniach.

## **Świętokrzyski Informator Samorządowy “Nasz Region” - maj 2016**